
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072400213

213

Nº 141, sexta-feira, 24 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO N° 100/2020

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2020 (Lei Federal n° 8.666/93) Tipo de
licitação: MELHOR TÉCNICA OBJETO: Concessão Onerosa De Direito Real de Uso de espaço
no barracão industrial do município para implantação de empresas/indústrias, barracão
edificado na área industrial do Município localizado no Distrito industrial da Linha
Gonçalves Junior, S/N, no imóvel objeto da Matrícula nº 15.646 do Cartório de Registro de
Imóveis de Imbituva - Pr, tendo como espaço comercial uma área de 400m². Sessão de
julgamento: 09/09/2020 às 09h00.

Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus anexos:
Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR - Rua Rui Barbosa, 606 - Centro
- Ivaí - PR - fone - (42) - 3247-1222 - ramal 216 - site: www.ivai.pr.gov.br .

Ivaí/PR, 23 de julho de 2020.
WELTON ADEMIR FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para realizar
reforma da UBS Rural do Bairro Espigão Alto. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 11 de agosto de
2020 às 09h30min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no
endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

O edital completo poderá ser adquirido através do e-mail:
comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva - PR, 23 de julho de 2020.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 - UASG 987637

PROCESSO LICITATÓRIO N° 085/2020
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar

no dia 07 de Agosto de 2020, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), que tem por objeto a AQUI S I Ç ÃO
DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA CONFECÇÃO DE
CESTAS BÁSICAS DESTINADAS ÀS FAMILIAS CARENTES E FAMILIAS QUE SE ENCONTRAM EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA DO COVID-19, COM O
INTUITO DE OFERECER MELHORIAS NOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPÍO DE JANIOPOLIS/PR.

Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do
dia 07 de Agosto de 2020, no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Divisão de Compras e
Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, centro, no Portal da Transparência do Município, aba
suprimentos/licitações e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da
licitação: R$ 135.800,37 (cento e trinta e cinco mil, oitocentos reais e trinta e sete
centavos). Informações complementares através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou
telefone (44) 3553-1411.

Janiópolis/Pr, 23 de Julho de 2020.
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 18/2020-PMJ

Pregão Registro de Preços Nº 18/2020-PMJ
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
COLETIVO MUNICIPAL E INTERMUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE VEÍCULOS
DEVIDAMENTE HABILITADOS PARA TRANSPORTE DE PESSOAS EM DESLOCAMENTOS,
AFERIDOS POR KM RODADO. , conforme especificações e denominações constante no
Ed i t a l .

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00min (nove horas) do dia
27/07/2020 (vinte e sete dias de julho de 2020) - ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 07/08/2020 (sete dias de agosto de 2020) ás 09:00 (nove horas) - INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ás 09:30min (nove horas e trinta minutos) do dia
07/08/2020 (sete dias de agosto de 2020). - Local da realização da licitação: Plataforma BLL
(www.bll.org.br).

Retirada do Edital: Disponível no site do Município de Japira,
www.japira.pr.gov.br, licitações, Plataforma BLL (www.bll.org.br) ou solicitado através do e-
mail licitacao@japira.pr.gov.br;.

Japira, 23 de julho de 2020
ÂNGELO MARCOS VIGILATO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 70/2020 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, mecânica leve, PBT inferior a 3.500, e lubrificação,
exclusivamente para veículos tidos como especiais (ambulâncias).
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas do dia
14 de agosto de 2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 14 de agosto de
2020.VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais).

O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na
Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão
- Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link -
licitações".

Lapa, 23 de julho de 2020.
APARÍCIO LEVI DE QUEVEDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2020 - SRP - UASG 987657

OBJETO: Contratação de empresa para confecção de jalecos para uso dos servidores da
secretaria municipal de saúde e desenvolvimento social e de camisetas personalizadas para
o departamento geral de políticas de assistência social, através do sistema de registro de
preços.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 05/08/2020 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 18/08/2020 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 54.607,27 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e sete reais
e vinte e sete centavos).

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e
adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações".

Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura
Municipal da Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no
horário compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-
8029 e (41) 3547-8030.

Lapa, 23 de julho de 2020.
KELLY CRISTINA BROGIAN PORTES DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 72/2020 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa devidamente credenciada pelo DETRAN/PR, para
confecção de placas para veículos padrão Mercosul, através do Sistema de Registro de
Preços.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas do dia 19
de agosto de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 19 de agosto de 2020.VALOR
MÁXIMO ADMITIDO: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão -
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 23 de julho de 2020.
APARÍCIO LEVI DE QUEVEDO

Pregoeiro

AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2020
A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a

retificação do Edital de Pregão Presencial nº 063/2020 - cujo objeto trata-se de
Contratação de empresa para serviços especializados em Processamento de Dados,
Assessoramento e Gerenciamento de banco de dados para uso de Software de Gestão
Pública Municipal e Gestão de Saúde Municipal em AMBIENTE WEB.

Informamos que houve alterações no Edital publicado no Diário Oficial da União
- DOU - Seção 3, Edição Nº 121, na data de 26/06/2020 e que o aviso contendo as
alterações se encontra disponível no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço:
lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

A nova data de entrega da documentação e início da Sessão de Disputa será no
dia: 10 de agosto de 2020 às 09:30 horas.

Lapa, 23 de julho de 2020.
KELLY CRISTINA BROGIAN PORTES DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a
retificação e republicação do Edital de Pregão Presencial nº 062/2020 - SRP - cujo objeto
trata-se de Aquisição de Extintores diversos com casco e/ou recarga, suportes e placas
sinalizadoras, conforme necessidade, para uso em todos os setores da Prefeitura Municipal
da Lapa-PR, através do Sistema de Registro de Preços.

Informamos que houve alterações no Edital publicado no Diário Oficial da União
- DOU - Seção 3, Edição Nº 121, na data de 26/06/2020 e que o Edital retificado se
encontra disponível no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net
"acesso identificado no link - licitações".

A nova data de entrega da documentação e início da Sessão de Disputa será no
dia: 07 de agosto de 2020 às 14:00 horas.

Lapa, 23 de julho de 2020.
KELLY CRISTINA BROGIAN PORTES DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2020 - SRP
A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a

retificação do Edital de Pregão Presencial nº 052/2020 - SRP, publicado no Diário
Oficial da União - DOU - Seção 3, Edição Nº 111, na data de 12/06/2020, o qual passa
a viger com a seguinte redação: Pregão Eletrônico nº 052/2020 - SRP - UASG 987657
- Contratação de empresa prestadora de serviços de Agente Integrador de Estágio,
visando a operacionalização do programa de estágio nos termos da Lei nº
11.788/2008.

ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 30/07/2020 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

DATA DA SESSÃO: 12/08/2020 às 09:30 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$1.871.145,20 (Um milhão, oitocentos e
setenta e um mil, cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos).

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado
e adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão -
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações".
Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura
Municipal da Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no
horário compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41)
3547-8029 e (41) 3547-8030.

Lapa, 23 de julho de 2020.
KELLY CRISTINA BROGIAN PORTES DOS SANTOS

Pregoeira


